
VILNIAUS R. PAKENĖS ČESLOVO MILOŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

UGDYMO KARJERAI CENTRO DARBO GRUPĖS 

VEIKLOS PLANAS 

 

2024–2025 M. M. 

 

Tikslas – sudaryti sąlygas mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas, būtinas sėkmingam 

mokymosi krypties, profesijos ar darbinės veiklos pasirinkimui, perėjimui iš mokymo aplinkos į 

darbinę aplinką, tolesnei profesinei raidai bei mokymuisi visą gyvenimą.  

 
Uždaviniai 

 ugdyti ir tobulinti karjerai svarbiausias bendrąsias kompetencijas; 

 teikti individualias ir grupines ugdymo karjerai konsultacijas; 

 padėti rasti ir efektyviai naudoti karjeros informaciją, lyginti senas ir šiuolaikines 

profesijas; 

 teikti informaciją mokiniams, mokytojams, tėvams apie švietimo sistemą, priėmimo 

taisykles ir mokymosi sąlygas, studijų ir mokymo programas (jų turinį, trukmę, formas ir kt.); 

 sudaryti mokiniams galimybes pažinti, įvertinti ir aptarti asmenines savybes, galinčias 

turėti įtakos karjeros sėkmei; 

 organizuoti profesinį veiklinimą – veiklas, kuriose mokiniams padedama aktyviai 
pažinti įvairias užimtumo sritis, profesijų ypatumus ir karjeros galimybes, kaupti darbo patirtį, 

ugdytis profesinę motyvaciją bei planuoti būsimą karjerą; 

 bendradarbiauti su kitomis švietimo įstaigomis, teikiančiomis vidurinį, profesinį 

švietimą bei socialiniais partneriais.  
 

Eil. 

Nr. 

Veiklos pavadinimas Data Atsakingi 

asmenys 

Laukiamas 

rezultatas 

1.  Dokumentų ir įstatymų, susijusių 

su ugdymu karjerai analizė ir 

sklaida mokyklos bendruomenei. 

Visus metus Darbo grupė Plėsis darbo grupės 

narių kompetencijos, 

gerės ugdymo 

karjerai kokybė. 

2.  Ugdymo karjerai informacijos 

paieška, sisteminimas ir 

kaupimas. 

Visus metus J. Jaroš Nuolat atnaujinama 

informacija Ugdymo 

karjerai centre 

bibliotekoje. 

3. Ugdymo karjerai programos 

integravimas į mokomuosius 

dalykus, klasės valandėles. 

Visus metus Dalykų 

mokytojai, 

1-10 klasių 

auklėtojai 

Ugdymo karjerai 

bendroji programa 

integruojama į 

mokomuosius 

dalykus, klasės  

valandėles.   

4.  Individualus mokinių 

konsultavimas tolimesnio 

mokymosi klausimais. 

Visus metus R. Lapševič, 

V. Lokutijevska, 

A. Baslyk  

 

Mokiniai įgys savęs 

pažinimo, karjeros 

galimybių pažinimo, 

karjeros planavimo 

bei jos įgyvendinimo 

kompetencijų, didės 

pasitikėjimas savimi, 

motyvacija. 



5. Kvalifikacijos kėlimas ugdymo 

karjerai temomis. 

Visus metus UKC darbo 

grupės nariai,  

visų dalykų 

mokytojai 

Tikslingas ir 

kryptingas 

kvalifikacijos 

tobulinimas, 

atsižvelgiant į 

poreikius ir 

galimybes. 

6. Informacinio ugdymo karjerai 

stendo atnaujinimas. 

Visus metus J. Jaroš Atnaujinama 

medžiaga stende, 

mokiniams prieinama 

naujausia informacija 

ugdymo karjerai 

klausimais. 

7. Mokinių ir jų tėvų supažindinimas 

su priėmimo sąlygomis į įvairias 

mokymo įstaigas, jų 

programomis, dokumentų 

pildymu. 

Pagal poreikį Visų dalykų 

mokytojai 

Plėsis tėvų ir mokinių 

žinios apie studijų 

sritis ir kryptis, 

reikalavimus 

renkantis studijų sritį.  

8. „Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių 

kursas devintokams“.  

Rugsėjo 12-

13 d.  

J. Jaroš 9 kl. mokiniai 

ugdysis pilietiškumo 

jausmą, išgyvenimo 

pagrindus, mokysis 

šaudybos ir 

ginkluotės, 

bendrosios saugos, 

pirmosios 

medicininės pagalbos 

temas bei dalyvaus 

žygyje.  

9. Dalyvavimas „Derliaus šventėje“ 

Šumske. 

Rugsėjo 29 d. Visa mokyklos 

bendruomenė 

Mokiniai, tėvai ir 

mokytojai parengs 

prekyvietę, ruoš 

gaminius pardavimui 

šventėje, plėsis 

mokinių verslumo 

kompetencijos. 

10.  Mokinių profesinio orientavimo 

(ugdymo karjerai) stebėsenos 

ataskaitos (UKSIS) pateikimas 

Švietimo valdymo informacinėje 

sistemoje. 

Spalis I. Mazailo Laiku pateikiami 

duomenys UKSIS.  

11. Tarptautinės „Youth Empowered” 

programos, kuri skirta jaunimo 

nedarbo mažinimui, renginys 

„Užsikrauk karjerai“.  

Spalio 15 d.  R. Lapševič Mokiniai praplės 

savo žinias apie 

karjeros galimybes, 

ugdysis įgūdžius, 

padėsiančius jiems 

planuoti savo karjerą 

ir išsiskirti darbo 

rinkoje. 

12. 8-10 kl. mokinių polinkių tyrimas.  Sausis V. Lokutijevska, 

R. Lapševič 

Gauta informacija 

apie mokinių 



polinkius, karjeros 

planus.  

13.  „Kaziuko mugės“ organizavimas, 

mokinių verslumo ugdymas. 

Kovas 1-10 kl. 

auklėtojai 

Plėsis mokinių 

verslumo 

kompetencijos.  

14. Bendradarbiavimas su švietimo 

įstaigomis ir socialiniais 

partneriais. Paskaitų, susitikimų 

su jų atstovais organizavimas. 

Kovas – 

balandis 

I. Mazailo 9-10 kl. mokiniai įgys 

žinių apie tolesnį 

mokymąsi, gilės 

mokinių karjeros 

planavimo 

kompetencija. 

15. Dalyvavimas parodoje „Karjera & 

Studijos 2025“ (Litexpo).  

Kovo 27-28 

d.  

R. Lapševič, 

A. Baslyk 

Mokiniai plės žinias 

apie karjerą, 

populiarias profesijas, 

studijų galimybes. 

Gilės mokinių 

karjeros planavimo 

kompetencija. 

16. UKC darbo grupės 2024–2025 m. 

m. veiklos ataskaitos paruošimas. 

Birželis I. Mazailo Mokyklos 

bendruomenė 

supažindinama su 

UKC darbo grupės 

mokslo metų veikla.  

 


